
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ｎｅｗｓ 

第 239 号 

   ２０２２年５月１６日 

発 行 者   

呉市医師会病院  

地域医療福祉連携室 

あ く せ す  

 

木々の緑が鮮やかに目に映る季節となりました。ふと足元を見れば、小さなスズランが

今にも軽やかな鈴の音を鳴らしそうな可愛らしい花を咲かせています。 

さて、先生方にはいつもあくせすをご利用いただき、誠にありがとうございます。 

引き続き一層のご紹介のほど、よろしくお願いいたします。 

 今年の2月から開始している腸内フローラ検査ですが、興味を持たれる患者さん

が多く、徐々にお申し込みをいただいております。 

 さて、2月号のあくせす news でお知らせしました導入キャンペーンですが、

終了の時期が近づいてまいりました。検査料金 で受けられるのは

７月末までです！（通常料金 20,900 円）ご興味のある方がいらっしゃいま

したら、お早めにご検討をお願いいたします。 

また、患者さんへの説明時にお使いいただける、腸内フローラ検査「Mykinso 

Gut V４」のパンフレットがご入用の際は、集配にて必要な枚数を送付いたしま

すのであくせすまでお申し付けください。 

パンフレットのご依頼・お問合せ：📞 32-7576（あくせす直通） 

 今年の 4月より勤務させていただいており

ます、作業療法士の阿部と申します。 

 出身は阿賀です。学生の頃は東広島に住ん

でおりましたが、就職を機にこちらへ戻って

参りました。 

コロナで実習が中止になったことや、私自

身まだまだ未熟なため、スタッフの方々には

迷惑をかけてしまうかもしれませんが、少し 

でも早く一人前の作業療法士に 

なれるよう、努力して参ります。 

  先輩スタッフから知識を吸収 

し、より真摯な気持ちで取り組 

んでいきたいと思っております 

ので、ご指導・ご鞭撻の程よろ 

しくお願いいたします。 

 

 今年の 4月より勤務させていただいており

ます、理学療法士の松本と申します。 

 地元が呉で馴染みがあり、過ごしやすいこ

の場所で働けていることを嬉しく思います。 

コロナ禍により実習が無くなってしまった

ことで臨床での経験が少なく、私自身至らな

い点が多々ございます。そのため、先輩スタ

ッフの方々にはご迷惑をおかけすることがあ 

るかと思いますが、1 日でも早 

く仕事を覚え、お役に立てるよ 

う精一杯頑張ります。 

まだまだ未熟な私ではござい 

ますが、今後ともご指導・ご鞭 

撻の程よろしくお願いいたし 

ます。 

作業療法士 

阿部
あ べ

 笙
しょう

真
ま

 松本
まつもと

 萌
もえ

 

講師：呉市医師会病院 外科 石川 聖 

日時：令和 4 年５月２4 日（火）１９：００～ 

場所：呉市医師会館 ５階講堂  

演題：『知っておきたい 鼠径部ヘルニアのあれこれ』 
Web 配信も 

行いますのでお気軽に
ご参加ください 

スズラン 
花言葉：幸福の再来 

パンフレット 

理学療法士 



 

 

 

平均入院患者数  平均病床利用率  平均在院日数 ※  紹 介外来患者数  医療相談患者数  

99.9 人  50.4％  17.9 日  79 人  67 件  

★４月１日～４月３０日★ ※届出日数（地域包括ケア病棟、障害者病棟等を除く） 

 呉市医師会病院 地域医療福祉連携室 あくせす    http:/www.kure.hiroshima.med.or.jp/hp/ 

電 話 （０８２３）３２－７５７６（直通） 院 長  中塚 博文    ＭＳＷ 森下 香織  ＭＳＷ  菅原 淳子  ＭＳＷ  巻幡 成実

ＦＡＸ （０８２３）３２－７５０７     室 長 中間 千穂   事 務  中野 浩美  事 務 向井 梨恵  事 務 住吉 美澪 

 

2022 年 4 月より呉市医師会病院の非常勤内科医として赴任いたし

ました、柏原彩乃と申します。山口大学医学部を卒業後、JA 尾道総合

病院、広島赤十字原爆病院、呉医療センターで研鑽を積み、現在は広島

大学病院で循環器疾患の診療に携わっております。 

心不全・狭心症・不整脈など循環器疾患は、高血圧や脂質異常症など

生活習慣病の日々の管理が大切と考えており、皆様が相談しやすい診療

を心掛けてまいります。 

至らぬ点があり、ご迷惑をおかけする事があるかと思いますが、地域

の皆様のお役に立てるよう精一杯努めてまいりますので、今後ともご指

導・ご鞭撻を宜しくお願い申し上げます。 

診察日は毎週火曜日です♪ 

2022 年 4 月より非常勤内科医として勤務しております新上

寛子と申します。広島大学を卒業後、広島大学病院で初期研修を

行い、呉医療センター・中国がんセンターで研鑽を積み、現在は

広島大学病院で内分泌疾患、糖尿病などを中心に診療に携わって

おります。また、大学院生として脂肪細胞に関連する研究を行っ

ております。 

 呉での勤務は 3年振りであり、至らない点も多々あるかと存じ

ますが、呉地域での医療に貢献できるよう努力して参りますの

で、今後ともご指導ご鞭撻のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

●取得資格：内科専門医 

● 趣 味 ：読書・映画鑑賞 

 

診察日は毎週木曜日です♪ 

2022 年 4 月より非常勤内科医として勤務しております、小林佑輔と

申します。2014 年島根大学を卒業後、中国労災病院で初期研修を行っ

た後、広島市民病院、安佐市民病院で研鑽を積み、現在は大学院に進学し

たこつぼ症候群や心筋梗塞の基礎研究も行っています。 

当科では、心不全や狭心症、不整脈といった循環器専門疾患はもちろ

ん、その背景に密接に関わっている生活習慣病のコントロールも重要と考

えております。 

週 1 回の勤務ではありますが、少しでも呉地区の医療に貢献できるよ

う努力して参りますので、今後ともご指導ご鞭撻のほど何卒よろしくお願

い申し上げます。 

 
●取得資格：日本内科学会認定医 

● 趣 味 ：ルアーフィッシング、スピアフィッシング 

 

診察日は毎週金曜日です♪ 

柏原
かしはら

 彩乃
あ や の

 Name 

 

小林
こばやし

 佑
ゆう

輔
すけ

 Name 

 

新上
しんじょう

 寛子
ひ ろ こ

 Name 

 

● 趣 味 ：ジョギング 
・スポーツ観戦 

対象の患者さんがいらっしゃい 
ましたら、ご紹介の程よろしく 

お願いいたします 
 


